4

938, gener, 27
Venda. Heribert i la seva muller Àlia venen a [...] la meitat d’un molí 

situat al comtat d’Osona, a la vall de Ripoll, a Vallfogona de Ripo-
llès, pel preu de cinc sous in rem valentem.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer III, carp. 29, núm. 125, 120 × 121 
mm. Estat de conservació deficient a causa de l’esvaniment de la tinta i d’un 
estrip a la part superior dreta.

 a Catalunya Carolíngia. Els comtats d’Osona i Manresa, I, doc. núm. 441, 
p. 363.

In nomine Domini. Ego Eribertus et uxori mee [Alia]1 
vinditores tibi dona [...], [he]mt[rice]. Per hanc scriptura vindi-
cionis nostre vindimus tibi in comitatu Oso[na ...] Riopullense, 
in locum quem dicunt Valle Facunda, in ipso rio. Vindimus tibi 
in I mo[lino ... ab] omni integrietate, qui nobis advenit per 
nostra aprisione vel ex conparacione cum [suo] caput aquis et 
cum suo rego et cum suo kakavo et cum suo superposito et 
cum sua ferramenta et cum suas aiacencias. Et afrontat ipse 
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mulinus iamdictus2 de I parte in terra de nos vinditores, et de 
alia parte et de III parte similiter, et de IIII parte finit in ipsa 
aqua. Vindimus tibi ipso molino iamdicto sicut superius resonat 
ipsa medietate ab omni integrietate propter precium quod inter 
nos et te bone fide pacis placuit atque convenit in aderato et 
definito precio solidos V in rem valentem, et nihil de ipso pre-
cio aput te [emptri]ce [non] remansit, est manifestum. Quem 
vero de ipso molino iamdicto ipsa medietate agere, facere [vel 
iudicare vo]lueris firmam abeas potestatem. Sane quod si ego 
iamdictus aut ullusque homo qui contra [ista] karta vindicio-
nis venerit ad inrumpendum inferam vel inferam aut partique 
tue auri libras II tibi componere faciat. Et in antea ista karta 
vindicionis firmis permaneat.

Facta karta vindicionis VI kalendas februarii, anno II regnante 
Leudevico rege, filio Karloni.

Sig+num Eribertus, Sig+num [Alia], qui hanc karta vindicione 
fecimus et testes firmare rogavimus. 

+ Guitardus presbiter (senyal).* Sig+num Magnaricus. Sig+num 
Donnus. Sig+num Suniefredus.

Guiliadus levita, qui hanc karta vindicione scripsi et (senyal) 
die et anno quod supra.

1. Indiquem en punts suspensius entre claudàtors els nombrosos fragments il·legibles 
o bé la nostra interpretació en aquells casos de lectura difícil.  2. Segueix un espai de 
sis lletres aproximadament raspat.

5

[938], maig, 16
Venda. Gueraula ven a Joan una terra que té per herència a la Calçada, 

al terme d’Olèrdola, pel preu de sis sous.
 A.  ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer III, carp. 31, núm. 214 (olim arm. 

Montblanc, sac Maria, núm. 1162), 110 × 240 mm. Estat de conservació re-
gular a causa de l’enfosquiment del pergamí i d’una mica d’esvaniment de la 
tinta.

In nomine Domini. Ego Gerelde vinditrice sum tibi Ioannes, 
emptore. Per hanc scriptura vindicionis mee vindo tibi terra culta 
et erema ipsa mea porcione, meum proprium, quod abeo in cho-
mitato Barchinonense, in terminio de Olerdula, ad ipsa Chalciata, 
que mihi advenit de ienitori meo. Et affrontat de parte circi in 
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terra de Gelmir vel eres suos, de aquilonis in terra de te compa-
ratore vel eres tuos, de meridie in terra de Salamo, de occiduo 
in ipsa Chalciata. Quantum in istas affrontaciones includunt sic 
vindo tibi ipsa mea porcione, tam cultum quam eremum, quantum 
ibidem abeo vel ereditare debeo per quacumque voce ab integre, 
cum exio vel regressio suo, inpropter precium solidos VI, et est 
manifestum. Quem vero predicta ec omnia que tibi vindo de meo 
iure in tuo trado dominio et potestatem ab omnem integritaten. 
Quod si ego vinditrice aut ullusque omo qui contra ista vindicione 
venerit pro inrumpendum, non oc valeat vindichare, sed componat 
ista ec omnia in duplo cum sua inmelioracione. Et inantea ista 
vindicio firma permaneat omnique tempore.

Facta ista vindicione XVII kalendas iunii, anno [II]1 regnante 
Leudevicho rege.

Signum+ Gerelde, qui ista vindicione feci et firmare rogavi. 
Signum+ Martino. Signum+ Salamo. Signum+ Rechosindo.
Signum+ Senderedus presbiter, qui ec scripsi.
1. Lectura probable.

6

938, novembre, 9

Venda. Salomó, la seva muller Vigília i els seus fills Esteve i Oriola 
venen a Sendred la meitat de dos molins situats al riu Anoia, al 
terme de Castellví de Rosanes, pel preu de cent sous.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer III, carp. 29, núm. 134, 150 × 
370 mm. Estat de conservació regular a causa d’una taca d’humitat a la part 
dreta del document.

In nomine Domini. Ego Salomon et uxori mea Vigilia et filiis 
meis Stephano [et]1 Auriola vinditores tibi Senderedo, emptore. 
Per hanc scriptura vinditionis nostre vindimus tibi mulinos nos-
tros proprios molentes quod abemus in comitato Barchinonensis, 
in terminio de Castrum Vetulo, in rivo Annolia, et advenit nobis, 
ad me Salamon per mea aprisione vel mea edificatione,2 et ad 
me Vigilia per meo decimo, et ad me Stephano et ad me Auriola 
per genitrices nostras. Et afrontat de parte circi in terra de nos 
vinditores et de Giscafredo, de orientis in terra de Giscafredo vel 
in rio Annolia, de meridie et de occiduo in rio Annolia. Quan-